Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

08-09-2023
F.13/22/160
NL:TZ:0000244467:F001
09-08-2022

mr. C.H. Rombouts
mr F.A.E. Diderich

VTL Projects B.V. 09-09-2022
1

Gegevens onderneming

Parnassusweg 213 09-09-2022

1077 DG Amsterdam 1

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving ui het handelsregister van de Kamer van Koophandel 09-09-2022

hield gefailleerde zich bezig met het verrichten van bouwactiviteiten en 1

schoonmaakwerkzaamheden.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft tot op heden geen contact weten te leggen met de middellijk 09-09-2022
bestuurder van gefailleerde. Om deze reden is hij niet bekend met de 1

administratie en enige financiéle gegevens van de onderneming van

gefailleerde.

De curator heeft nog steeds geen contact gehad met de middellijk bestuurder 09-03-2023

van gefailleerde.

3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=954b9f95-da17-ed11-a86a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=76b24bad-e84a-ee11-a87d-00505680d95d

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Volgens het handelsregister heeft gefailleerde geen werknemers.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
9-8-2022
t/m

9-9-2022

van
10-9-2022
t/m

9-12-2022

van
10-12-2022
t/m

9-3-2023

van
10-3-2023
t/m

9-6-2023

van
10-6-2023
t/m

8-9-2023

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-12-2022
2

09-03-2023
3

09-06-2023
Ek

08-09-2023

5



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 36 min
2 5 uur 12 min
3 1 uur 48 min
4 0 uur 42 min
5 3 uur 48 min
totaal 23 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op de 09-09-2022
voet van artikel 73a van de Faillissementswet. Hoewel de informatie in dit 1
verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor

de volledigheid en juistheid daarvan. Het verslag vormt een weergave van

voorlopige bevindingen, die bovendien deels op informatie van derden zijn

gebaseerd. Het is mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is,

nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden.

Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste

perspectieven voor crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen

rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd opgericht op 8 januari 2021, ingeschreven in het 09-09-2022
handelsregister onder nummer 81561296 en statutair gevestigd te 1
Amsterdam.

Enig bestuurder van gefailleerde is DVA Holding B.V. Enige bestuurder van DVA
Holding B.V. is de heer V. Georgescu.

Uit het Centraal Insolventieregister is gebleken dat de rechtbank Noord- 08-09-2023
Holland op 10 januari 2023 het faillissement van de heer V.P. Georgescu, 5
voorheen handelend onder de namen Alessio Timmerbedrijf en Alessio

Schoonmaak Services, heeft uitgesproken. De curator van VTL Projects heeft

contact opgenomen met de (opvolgend) curator in het persoonlijke

faillissement van de heer Georgescu. Gebleken is dat ook hij - ondanks

diverse e-mails, telefoons en huisbezoeken - (nog) geen contact met

gefailleerde heeft kunnen verkrijgen.

1.2 Lopende procedures

De curator heeft geen kennis over lopende procedures. 09-09-2022

mE1



1.3 Verzekeringen

De curator heeft geen kennis over lopende verzekeringen.

1.4 Huur

De curator heeft geen kennis over lopende huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is de curator niet bekend.

De curator heeft geen contact met de (middellijk) bestuurder van gefailleerde
weten te leggen. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de
middellijk bestuurder van gefailleerde op te roepen voor verhoor. Dit verhoor
staat gepland op 10 oktober 2022.

De middellijk bestuurder van gefailleerde is bij het verhoor van10 oktober 2022
niet verschenen. De curator heeft de rechter-commissaris op 19 oktober 2022
verzocht aan de rechtbank een voordracht te doen tot het geven van een
bevel tot inbewaringstelling van de middellijk bestuurder van gefailleerde.

Bij de behandeling van de voordracht op 1 december 2022 is de middellijk
bestuurder opnieuw niet verschenen. De rechtbank heeft derhalve
geconcludeerd dat de middellijk bestuurder de hem wettelijk opgelegde
verplichtingen in dit faillissement zonder geldige reden niet nakomt, door niet
te reageren op verzoeken van de rechter-commissaris en de curator. De
rechtbank heeft als gevolg hiervan de verzekerde inbewaringstelling bevolen
voor de voor de duur van ten hoogste dertig dagen te rekenen vanaf de dag
van tenuitvoerlegging.

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

mE1

09-12-2022
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-09-2022
Toelichting
1
Er hebben zich geen werknemers bij de curator gemeld.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
vooralsnog geen. 09-09-2022

mE1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het kadaster is gefailleerde niet gerechtigd tot enige onroerende
zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen kennis over enige bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator beschikt niet over enige administratie.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curatoris niet bekend met voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Vooralsnog geen.

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator beschikt niet over een debiteurenlijst. 09-09-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 09-09-2022

1



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ABN AMRO Bank N.V. de bank heeft geen
vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

De curator is niet bekend met leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Bij de curator hebben zich (nog) geen separatisten gemeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Bij de curator hebben zich enkele schuldeisers gemeld met een retentierecht
en/of een recht van reclame. De curator is vooralsnog echter niet bekend met
nog in de boedel aanwezige goederen.

5.7 Reclamerechten

Bij de curator hebben zich enkele schuldeisers gemeld met een retentierecht
en/of een recht van reclame. De curator is vooralsnog echter niet bekend met
nog in de boedel aanwezige goederen.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Vooralsnog geen.

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-09-2022
1

09-09-2022

1

09-09-2022

1

09-09-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft niet voortgezet. 09-09-2022

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 09-09-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft niet doorgestart. 09-09-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 09-09-2022
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten of het bestuur van 09-09-2022
gefailleerde aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft voldaan en 1

wel in die zin dat op een zodanige wijze administratie is gevoerd dat daaruit te

allen tijde de rechten en verplichtingen van gefailleerde kunnen worden

gekend. Indien hij niet aan de op hem rustende boekhoudverplichting heeft

voldaan, staat vast dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en

wordt vermoed dat dit onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak van het

faillissement is geweest.

De curator beschikt niet over de administratie.



7.2 Depot jaarrekeningen

Ingevolge de wet rust op een vennootschap de verplichting om haar 09-09-2022
jaarrekening uiterlijk 12 maanden na afloop van het boekjaar openbaar te 1
maken. De openbaarmaking dient te geschieden door een exemplaar te

deponeren bij de Kamer van Koophandel.

Indien een vennootschap niet tijdig haar jaarrekening openbaar maakt,

betekent dit dat vaststaat, dat het bestuur zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld

en wordt vermoed dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke

oorzaak is van het faillissement.

Er is geen jaarrekening gedeponeerd. Nu gefailleerde in januari 2021 is
opgericht, is de boekhoudplicht echter niet geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vermoedelijk behoeven de stukken gelet op de omvang van de vennootschap 09-09-2022
geen goedkeurende verklaring. De vennootschap kwalificeert als kleine 1
rechtspersoon ex artikel 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het is onduidelijk of er aan de stortingsverplichting is voldaan. 09-09-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-09-2022
Toelichting

1
Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoek verrichten naar de vraag of de
(achtereenvolgende en/of feitelijke) bestuurder(s) van gefailleerde hun taak
behoorlijk hebben vervuld. De curator zal nader onderzoek verrichten naar
verschillende aspecten van het gevoerde bestuur alvorens conclusies te
trekken.
7.6 Paulianeus handelen

09-09-2022
Toelichting

1

Zoals gebruikelijk zal de curator onderzoeken of er (in het zicht van het
faillissement) onverplichte rechtshandelingen zijn verricht waarvan
gefailleerde wist althans behoorde te weten dat daarvan benadeling van
schuldeisers het gevolg zou zijn. Daarnaast zal de curator nagaan of er (in
het zicht van het faillissement) schulden door gefailleerde aan derden zijn
voldaan terwijl hetzij deze derden wisten dat het faillissement reeds was
aangevraagd, hetzij deze betaling het gevolg is geweest van overleg tussen
gefailleerde enerzijds en de derde anderzijds, welk overleg ten doel had om
de derde door die betaling boven andere schuldeisers te begunstigen.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek, voor zover
dat gelet op het ontbreken van administratie en contact met de bestuurder
mogelijk is. In dat kader heeft zij de betalingen aan een drietal partijen in
onderzoek en zal zij deze partijen verzoeken de grondslag van deze
betalingen aan te tonen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht gefailleerde op te roepen
voor verhoor. Het verhoor staat gepland op 10 oktober 2022.

De middellijk bestuurder is niet bereikbaar en is niet op het verhoor op 10
oktober 2022 en niet op de behandeling van de verzekerde inbewaringstelling
van 1 december 2022 verschenen. In afwachting van de uitkomst van het
afgegeven bevel worden de werkzaamheden tot het noodzakelijke beperkt.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€9,08
Toelichting

vordering van ClaimsAgent.

€ 15,13

€ 18,15

€21,18

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.913,00

8.3 Pref. vord. UNV

08-09-2023
ER
09-09-2022
=k
09-12-2022
i 2
09-09-2022
=k
09-12-2022
i 2
09-03-2023
K 3
09-06-2023
i 4
09-06-2023
i 4



8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00
Toelichting

Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.707,41

€76.226,80

€ 85.962,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog onbekend hoe het failissement afgewikkeld gaat worden.

Door het ontbreken van enig actief, de afwezigheid van de (middellijk)
bestuurder van gefailleerde en de schuldenlast van circa € 90.000,- bestaat
vooralsnog niet de verwachting dat een uitkering aan de schuldeisers kan
worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

09-09-2022

1

09-09-2022
1

09-12-2022
2

09-03-2023
3

09-09-2022

1

09-12-2022

2

09-03-2023
3

09-09-2022

1

08-09-2023

5

09-09-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator voert thans geen procedures. 09-09-2022

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwachten oproep verhoor. 09-09-2022
1

Zie 7.8 09-12-2022
2

De curator heeft geen contact met de middellijk bestuurder van gefailleerde. 09-03-2023

De curator zal het afgegeven bevel tot verzekerde inbewaringstelling enige tijd 3
laten uitstaan, in afwachting van de uitkomst hiervan. Zolang het bevel uit
staat worden de werkzaamheden tot het noodzakelijke beperkt.

De curator zal (evenals gedurende de vorige verslagperiode) het afgegeven 09-06-2023
bevel tot verzekerde inbewaringstelling laten uitstaan en de werkzaamheden 4
tot het noodzakelijke beperken.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog onbekend wanneer het faillissement afgewikkeld kan worden. 09-09-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 8-12-2023 08-09-2023
5

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


